
segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

DECRETO 6/2021

Remaneja o valor de 20.692.362,89 (VINTE MILHÕES E
SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS
E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE
CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de Santo Amaro, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Nº 2200 / 2021,

DECRETA:

Art. 1º - Remaneja ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município, mediante deslocamento de categoria de programação as
seguintes Dotações:

ORIGEM

0909 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1021 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA AO TURISMO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

4.000,00Soma da Ação:

1023 REQUALIFICAÇÃO DA ESTRUTURA TURISTICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 8.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 0,00

10.000,00Soma da Ação:

2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.000,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

29.200,00Soma da Ação:

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 141.450,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 40.000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 15.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.941.860,00

33903900 - 0110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 253,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 260.000,00

2.423.563,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.466.763,00

0917 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

1022 REVITALIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 5.000,00

44906100 - 0100000 Aquisição de Imóveis 2.000,00

9.000,00Soma da Ação:

1025 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1.000,00

13.200,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 1 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

33903000 - 0100000 Material de Consumo 30.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 5.000,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44.000,00Soma da Ação:

2026 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ASSOCIAÇÕES LOCAIS NA AREA DA
CULTURA ATRAVÉS DE EDITAIS

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

7.000,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE FOMENTO A CULTURA FORA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS
POPULARES

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.000,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 89.200,00

1111 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇO PÚBLICO

1028 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 200.000,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 380.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 869.284,00

1.451.284,00Soma da Ação:

1029 CONSTRUÇÃO DA REDE DE DRENAGEM

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30.000,00

32.000,00Soma da Ação:

1030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

32.000,00Soma da Ação:

1031 CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS, PONTES E VIADUTOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 100.000,00

102.000,00Soma da Ação:

1032 MODERNIZAÇÃO E INFORMATIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

7.000,00Soma da Ação:

1033 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

1034 REQUALIFICAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

33933900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 8.000,00

44935100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

40.000,00Soma da Ação:

1035 ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 2 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

8.000,00Soma da Ação:

1064 ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

1066 IMPLEMENTAÇÃO DE PPP DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

33674500 - 0142000 Subvenções Econômicas 500.000,00

33678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 500.000,00

45678300 - 0100000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 100.000,00

45678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 500.000,00

1.600.000,00Soma da Ação:

1071 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30.000,00

34.000,00Soma da Ação:

2028 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 59.230,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.931,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 400.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 100.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

705.361,00Soma da Ação:

2030 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 789.000,00

33903400 - 0142000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3.100.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300.000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.100.000,00

33943900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

9.314.000,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 120.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 200.000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 5.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

33933900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

44935100 - 0100000 Obras e Instalações 1.000,00

419.000,00Soma da Ação:

2069 EXECUÇÃO DE PPP DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

33674500 - 0142000 Subvenções Econômicas 500.000,00

33678300 - 0100000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 100.000,00

33678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 513.832,00

45678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 500.000,00

1.613.832,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.370.477,00

1414 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1052 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPO DE FUTEBOL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 25.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 3 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 0,00

27.000,00Soma da Ação:

1063 CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 1.000.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

1.004.000,00Soma da Ação:

1069 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE ESPORTIVA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 800.000,00

804.000,00Soma da Ação:

2054 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES E ATLETAS

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 20.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

25.000,00Soma da Ação:

2055 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DE ESPORTE E LAZER

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.874.000,00

1616 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

2059 IMPLANTAÇÃO DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO LOCAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.000,00

1717 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA

2060 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 507.722,89

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 121.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 8.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 40.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

680.722,89Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 50.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 60.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

144.200,00Soma da Ação:

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 30.000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

60.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 4 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

Soma da Unidade: 884.922,89

Total Origem: 20.692.362,89

DESTINO

1919 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E GOVERNO -
SEPLAN

2059 IMPLANTAÇÃO DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO LOCAL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 7.000,00

2020 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS E DA ORDEM PUBLICA - SMSOP

1028 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 200.000,00

44905100 - 0142000 Obras e Instalações 380.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 869.284,00

1.451.284,00Soma da Ação:

1029 CONSTRUÇÃO DA REDE DE DRENAGEM

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30.000,00

32.000,00Soma da Ação:

1030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

32.000,00Soma da Ação:

1031 CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS, PONTES E VIADUTOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 100.000,00

102.000,00Soma da Ação:

1032 MODERNIZAÇÃO E INFORMATIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

7.000,00Soma da Ação:

1033 AQUISIÇÃO E RENOVAÇÃO DE FROTA

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

1034 REQUALIFICAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

33933900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 8.000,00

44935100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

40.000,00Soma da Ação:

1035 ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

8.000,00Soma da Ação:

1064 ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

1066 IMPLEMENTAÇÃO DE PPP DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 5 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

33674500 - 0142000 Subvenções Econômicas 500.000,00

33678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 500.000,00

45678300 - 0100000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 100.000,00

45678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 500.000,00

1.600.000,00Soma da Ação:

1071 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 30.000,00

34.000,00Soma da Ação:

2028 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 59.230,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.931,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 400.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 100.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00

33909200 - 0100000 Despesas de Exercícios Anteriores 0,00

705.361,00Soma da Ação:

2030 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 789.000,00

33903400 - 0142000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 3.100.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300.000,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.100.000,00

33943900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

9.314.000,00Soma da Ação:

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 120.000,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 200.000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 5.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00

33933900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

44935100 - 0100000 Obras e Instalações 1.000,00

419.000,00Soma da Ação:

2060 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 507.722,89

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 121.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 8.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 40.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

680.722,89Soma da Ação:

2061 MANUTENÇÃO E COORDENAÇÃO DE TRANSITO

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 50.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00

33904000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 60.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

144.200,00Soma da Ação:

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL

33903000 - 0100000 Material de Consumo 30.000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 10.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 6 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

60.000,00Soma da Ação:

2069 EXECUÇÃO DE PPP DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

33674500 - 0142000 Subvenções Econômicas 500.000,00

33678300 - 0100000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 100.000,00

33678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 513.832,00

45678300 - 0142000 Despesas Decorrentes de Contrato de Parceria Público-Privada - PPP, exceto Subvenções Econômicas, 500.000,00

1.613.832,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 16.255.399,89

2121 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER - SCTEL

1021 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA AO TURISMO

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

4.000,00Soma da Ação:

1023 REQUALIFICAÇÃO DA ESTRUTURA TURISTICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 8.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 0,00

10.000,00Soma da Ação:

1052 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPO DE FUTEBOL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 25.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 0,00

27.000,00Soma da Ação:

1063 CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 1.000.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

1.004.000,00Soma da Ação:

1069 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE ESPORTIVA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 2.000,00

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 800.000,00

804.000,00Soma da Ação:

2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.000,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

29.200,00Soma da Ação:

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 141.450,00

33903000 - 0142000 Material de Consumo 40.000,00

33903200 - 0100000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 15.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.941.860,00

33903900 - 0110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 253,00

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 260.000,00

2.423.563,00Soma da Ação:

2054 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES E ATLETAS

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 20.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 7 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

25.000,00Soma da Ação:

2055 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DE ESPORTE E LAZER

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 4.340.763,00

2122 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

1022 REVITALIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 5.000,00

44906100 - 0100000 Aquisição de Imóveis 2.000,00

9.000,00Soma da Ação:

1025 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2002 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 2.200,00

33904600 - 0100000 Auxílio-alimentação 1.000,00

13.200,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 30.000,00

33903300 - 0100000 Passagens e Despesas Com Locomoção 5.000,00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 2.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

44.000,00Soma da Ação:

2026 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ASSOCIAÇÕES LOCAIS NA AREA DA
CULTURA ATRAVÉS DE EDITAIS

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 5.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

7.000,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE FOMENTO A CULTURA FORA DO CALENDÁRIO DE EVENTOS
POPULARES

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 2.000,00

33903100 - 0100000 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 89.200,00

Total Destino: 20.692.362,89

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

GABINETE DO(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, EM 04/02/2021.

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 8 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702



segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2021

04/02/2021

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 9 de 9

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

42E940118591801DAFD9C9CE4BE26702


		2022-02-21T15:05:16-0300




